[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ    ЮЖСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
155635, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27345
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» декабря 2024 г.                                                                         №54-п
с. Новоклязьминское

Об утверждении муниципальной  программы

     «Пожарная безопасность на территории Новоклязьминского
 сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоклязьминского сельского поселения от  30.09.2013г. № 29а-п «О переходе к формированию бюджета Новоклязьминского сельского поселения на основе муниципальных программ Новоклязьминского сельского поселения»,   администрация   Новоклязьминского   сельского   поселения  п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить муниципальную  программу «Пожарная безопасность на территории Новоклязьминского сельского поселения» (прилагается).

          2. Установить, что финансирование мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Новоклязьминского сельского поселения», осуществляется за счет средств бюджета Новоклязьминского сельского поселения.
         3. Настоящее постановление  вступает в силу с 01.01.2025 года  и распространяется на правоотношения, возникшие  при составлении бюджета Новоклязьминского сельского поселения, начиная с формирования бюджета Новоклязьминского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

         4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоклязьминского сельского поселения и путем размещения:

      - в читальном зале Новоклязьминского отдела МКУ Южской МБЦ, по адресу: с. Новоклязьминское, ул.Старая, д.2.1;

     - на официальном стенде, оборудованном в здании Администрации, расположенном по адресу: с. Новоклязьминское, ул.Старая, д.2.2;

     - на официальном стенде, оборудованном в здании Администрации, расположенном по адресу: с. Моста, ул.Кирова, д.17.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  Новоклязьминского

   сельского поселения                                                             Н.В.Ершова

1.Паспорт

Муниципальная программа Новоклязьминского сельского поселения

	Паспорт муниципальной  программы

	Наименование программы
	 Пожарная безопасность на территории Новоклязьминского сельского поселения

	Срок реализации программы
	2025-2027 годы

	Администратор программы
	Администрация Новоклязьминского сельского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Новоклязьминского сельского поселения

	Перечень подпрограмм
	Аналитические подпрограммы:

1. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

	Цель (цели) программы
	- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности в Новоклязьминском сельском поселении;
- осуществление мероприятий по защите населения и территории Новоклязьминского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:  140 000,00 рублей

 2025 год  - 40 000,00 рублей;

 2026 год -  50 000,00 рублей;

 2027 год – 50 000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1.Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Обеспечение пожарной безопасности в Новоклязьминском сельском поселении.

       2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы.

     Своевременная разработка комплексных мероприятий по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, бдительность органов местного самоуправления, а также жителей сельского поселения, в значительной мере поможет  снизить риск возникновения, таких ситуаций. Ведь в любое время года возможно возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, что может повлечь  за собой непредвиденные последствия. Все мероприятия, предусмотренные в программе, направлены на создание условий для обеспечения пожарной безопасности в Новоклязьминском сельском поселении, и являются неотъемлемой частью выполнения отдельных государственных полномочий органов местного самоуправления.
   3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

     Осуществление мероприятий по защите населения и территории Новоклязьминского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера посредством:
- создание условий для обеспечения пожарной безопасности в Новоклязьминском сельском поселении;
- снижения уровня возникновения чрезвычайных ситуаций и оперативности ликвидации их последствий;

       В результате реализации программы за период с 2025 года по 2027 год  на территории Новоклязьминского сельского поселения будут осуществляться мероприятия, а именно:

- обкос территории сельского поселения;

- обновление минерализованных полос;
- прозвонка системы пожарной (охранной) сигнализации.

     Проведение всех вышеуказанных мероприятий позволит повысить пожарную безопасность объектов, снизить риски возникновения пожаров и аварийных ситуаций.

       Муниципальная программа реализуется посредством 1-ой аналитической подпрограммой:

       1. «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»;

Данные о ресурсном обеспечении  подпрограммы отражены в таблице 1:
Таблица 1
Ресурсное обеспечение реализации  программы
(руб.)
	N п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма, всего
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	бюджетные ассигнования
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	- бюджет Новоклязьминского сельского поселения
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	1.
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»:

-бюджет Новоклязьминского сельского поселения
	Администрация Новоклязьминского сельского поселения
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00

Приложение №1
к муниципальной программе
Новоклязьминского сельского поселения

« Пожарная безопасность в
Новоклязьминском сельском поселении»
Подпрограмма
 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Новоклязьминского сельского поселения

	Срок реализации подпрограммы
	2025– 2027 годы

	Цель (цели) подпрограммы
	Осуществление мероприятий по защите населения и территории Новоклязьминского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:  140 000,00 рублей

 2025 год  - 40 000,00 рублей;

 2026 год -  50 000,00 рублей;

 2027 год – 50 000,00 рублей.

2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы.
      В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование денежных средств бюджета Новоклязьминского сельского поселения. Денежные средства расходуются на мероприятия связанные с осуществлением, мероприятий по защите населения и территории Новоклязьминского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Все запланированные мероприятия программы  позволят повысить пожарную безопасность объектов, снизить риски возникновения пожаров и аварийных ситуаций.
4. Мероприятия подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующих мероприятий:
      1. Прозвонка системы пожарной (охранной) сигнализации.

       Мероприятие предполагает услуги по прозвонке системы пожарной  (охранной) сигнализации в здании администрации Новоклязьминского сельского поселения.

      Ответственным исполнителем выполнения мероприятий выступает Администрация Новоклязьминского сельского поселения.
      Срок реализации 2025-2027 гг.

     2. Обкос территории сельского поселения.
        Мероприятие предполагает работу по выполнению обкоса территории Новоклязьминского сельского поселения .
       Ответственным исполнителем выполнения мероприятий выступает Администрация Новоклязьминского сельского поселения.
          Срок реализации 2025-2027 гг.
     3. Опашка территории.
          Мероприятие предполагает работу по обновлению минерализованных полос  в границах населенных пунктов Новоклязьминского сельского поселения.

Ответственным исполнителем выполнения мероприятий выступает Администрация Новоклязьминского сельского поселения.
          Срок реализации 2025-2027 гг.
Данные о ресурсном обеспечении мероприятий подпрограммы отражены в таблице 1:
Таблица 1
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
(руб.)
	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025
	2026
	2027

	Подпрограмма, всего
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	бюджетные ассигнования
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	- бюджет Новоклязьминского сельского поселения
	40 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	1.
	Прозвонка системы пожарной (охранной) сигнализации:

-бюджет Новоклязьминского сельского поселения
	Администрация Новоклязьминского сельского поселения
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	2.
	Обкос территории сельского поселения:
-бюджет Новоклязьминского сельского поселения
	Администрация Новоклязьминского сельского поселения
	5 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	3.
	Опашка территории (обновление минирализированных полос):

-бюджет Новоклязьминского сельского поселения
	Администрация Новоклязьминского сельского поселения
	5 000,00
	   10 000,00
	10 000,00